
О внесении изменений в Положение  

о бюджетном процессе в Пластовском  

муниципальном районе, утвержденное  

решением Собрания депутатов Пластовского  

муниципального района от 21.12.2018 г. №132  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пластовском 

муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района от 21.12.2018 г. №132, следующие 

изменения: 

1) пункт 4.4. главы 4 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«4.4. Дает поручение главным распорядителям бюджетных средств, 

главным администраторам доходов бюджета района, главным 

администраторам источников финансирования дефицита бюджета района 

(далее – главный администратор средств бюджета района), а также 

Финансовому управлению Пластовского муниципального района об 

обеспечении составления бюджетной отчетности в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, Челябинской 

области и района.»; 

2) пункт 6.71. главы 6 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«6.71. Устанавливает порядок проведения мониторинга качества 

финансового менеджмента в отношении главных администраторов средств 

бюджета района.»; 

 

 
 

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

« 25 »        04       2024 г.                                                                      №45   



3) после пункта 6.81 главы 6 раздела 3 дополнить новым пунктом 6.81-

1 следующего содержания: «Определяет порядок согласования решения 

главного администратора средств бюджета района о наличии потребности в 

межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 

использованных в отчетном финансовом году, а также согласовывает 

указанное решение.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

3. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике 

М.А. Ломаеву.  

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Бычков А.Б.). 

 5. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                            А.Б. Бычков  


